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PERU DE PASO
LIMA / CUSCO
06 DÍAS / 05 NOCHES 

BIT-248/21
DIA 01 : ..../LIMA
Traslado Aeropuerto de Lima / Hotel. Alojamiento.

DIA 02: LIMA
Desayuno en el Hotel.

09:00 City Tour Lima: Iniciamos con una vista panorámica de la “Pirámide Pucllana”, magnífico centro ceremonial y arqueológico, luego visitamos el Centro Histórico de Lima, donde apreciará más de cincuenta monumentos y edificios coloniales, destacando el Paseo de la Republica, la Plaza San Martín, la Plaza Ma yor, el Palacio de Gobierno, el Palacio Arzobispal, la Basílica Catedral, el Palacio Municipal entre otros.

Visitamos el Museo del Banco Central de Reserva*, donde apreciará la “Colección Tesoros del Perú”, una selecta exposición de objetos de oro, cerámica y textiles de diversas culturas pre-colombinas. Además aprecie el conjunto monumental de San Francisco, que constituye la mayor muestra de arte religioso colonial de América. Destaca la visita a sus criptas subterráneas conocidas como “Catacumbas”. Luego continuamos visitando las zonas residenciales más tradicionales de Lima, El Olivar de San Isidro, Miraflores y Larcomar. Retorno al Hotel.
*Museo del Banco Central de Reserva, cerrado al público Sábado y Domingo por la tarde. Lunes cerrado todo el día.

18:00 “Circuito Mágico del Agua” Visita al complejo de fuentes más grande del mundo, certificado por Guinness World Records. Aquí podrá disfrutar de un maravilloso espectáculo de agua, luz, música e imágenes, presentadas en el famoso Parque de la Reserva, uno de los espacios urbanos más hermosos de Lima. Retorno al Hotel. Alojamiento.
DIA 03: LIMA/CUZCO
Desayuno en el Hotel.

Am. Traslado al aeropuerto para tomar el vuelo a CUZCO.

Arribo al aeropuerto Internacional Velasco Astete del Cusco. Recepción y traslado a su hotel. Resto de la mañana 
libre para adaptación a la altura.

Por la tarde  CITY TOUR, comprende un recorrido por la ciudad y sus alrededores, visitaremos El Koricancha, o 
templo del sol sobre el cual se edifico el Templo y Convento de Santo Domingo, para luego dirigirnos hacia la Plaza de Armas, La Catedral de estilo renacentista, destaca por sus pinturas, obras en plata, trabajos en tallado, pan de oro. Orfebrería, etc. Visitaremos luego La Fortaleza de Sacsayhuaman, templo formado por inmensas piedras, kenko , La Fortaleza de Puca Pucara y el Templo de Tambomachay, considerado como un centro de culto al agua. 


Regreso al Hotel. Alojamiento.

DIA 04: CUSCO/MACHU PICCHU
Desayuno . Inicio de la excursión de todo el día, traslado a la estación de tren San Pedro  para tomar su tren (Expedition) que lo conducirá a la ciudad perdida de los Incas Machu Picchu. Recepción en la estación de Aguas Calientes. Visita guiada a la ciudadela. Por la tarde retorno a Cusco. Alojamiento.

DIA 05: CUSCO/VALLE SAGRADO URUBAMBA
Desayuno . Excursión de todo el día al Valle Sagrado de Los Incas, visitando Pisac y su mercado indio tradicional, Ollantaytambo . Visita a la ciudad de Chincheros. Retorno a hora indicada a la ciudad de Cusco. Alojamiento.
DIA 06: CUSCO/LIMA
Desayuno. Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo a Lima.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS.
NUESTRO PROGRAMA INCLUYE:
· TRASLADO IN/OUT EN LIMA Y CUSCO
· 02 NOCHES DE ALOJAMIENTO EN EL HOTEL ELEGIDO + DESAYUNO  - LIMA
· 03 NOCHES DE ALOJAMIENTO EN EL HOTEL ELEGIDO + DESAYUNO – CUSCO
· TICKET DE TREN (EXPEDITION O SIMILAR) 

· TOURS INDICADOS EN EL ITINERARIO.
· TRASLADOS, ENTRADAS,  Y GUIA LOCAL PARA LOS TOURS.

NO INCLUYE TICKET AEREO LIMA/CUZCO/LIMA
      PRECIO POR PAX EN DOLARES AMERICANOS:                                                                                                 NO INC IGV
	LIMA & CUSCO DE PASO BIT-248/21
	NACIONAL/RESIDENTE
	EXTRANJERO

	HOTELES
	SWB
	DWB
	TWB
	CHD
	SWB
	DWB
	TWB
	CHD

	LIMA     : HABITAT / MARIEL / GIRASOLES
	1136
	781
	764
	636
	1124
	809
	787
	624

	CUSCO : CASA ANDINA ESTANDARD
	
	
	
	
	
	
	
	

	LIMA     : SAN AGUSTIN EXCLUSIVE
	1161
	779
	731
	603
	1140
	804
	757
	593

	CUSCO : SAN AGUSTIN DORADO
	
	
	
	
	
	
	
	

	LIMA     : LA HACIENDA HOTEL & CASINO
	1264
	868
	810
	613
	1221
	879
	819
	596

	CUSCO : COSTA DEL SOL STANDARD
	
	
	
	
	
	
	
	

	LIMA     : CASA ANDINA SELECT
	1236
	825
	813
	670
	1212
	847
	831
	652

	CUSCO : SONESTA HOTEL CUSCO
	
	
	
	
	
	
	
	

	LIMA     : CASA ANDINA PREMIUM
	1437
	950
	960
	833
	1385
	955
	957
	794

	CUSCO : CASA ANDINA PREMIUM
	
	
	
	
	
	
	
	

	LIMA     : EL PARDO BY HILTON 5*
	1888
	1167
	1025
	886
	1773
	1142
	1012
	608

	CUSCO : ARANWA BOUTIQUE 5*
	
	
	
	
	
	
	
	

	LIMA     : WESTIN LIBERTADOR 5*
	2671
	1534
	1465
	1205
	2446
	1457
	1391
	1114

	CUSCO : PALACIO DEL INKA LIBERTADOR 5*
	
	
	
	
	
	
	
	


*En el caso no hubiera espacios en los hoteles especificados se confirmará en hoteles similares.
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+51 998341275(24 hrs.)  
e-mail: ventas@ballestas.com.pe           www.ballestas.com.pe
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